
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 26. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 24. 7. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Rokitanského 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, 

Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš, 

Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Pavel Bulíček, Michal Moravec 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Svatava Odlová, RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS., Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše Panušová, 

Mgr. Petr Kamenický, Ing. Miloš Vondřejc 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

4. Návrh dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti sportu a volnočasových 

aktivit na rok 2020. 

5. Návrhu na schválení dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2020. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:03 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla 

navržena Helena Rezková. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/195/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Helenu Rezkovou 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Následně přivítal a představil zástupce T. J. Sokol Nový Hrádek 

Ing. Miloše Vondřejce a předal mu slovo. 

 Ing. Miloš Vondřejc krátce seznámil výbor s činností a historií T. J. Sokol Nový Hrádek 

a dále popsal důvody a financování dokončení stavebních úprav sokolovny Nový Hrádek. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. Libor Šnajdr upozornil u jedné z žádostí na střet zájmů. 

 U žádosti Dělnické tělovýchovné jednoty Hradec Králové, z.s. na pořízení universální 

osmiveslice pro veslařský oddíl DTJ-HK výbor doporučil zapracovat do smlouvy 

o poskytnutí dotace povinnost umístit na osmiveslici logo Královéhradeckého kraje. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Bruslařský klub Nová Paka, 

z. s. 
II. liga ČR v ledním hokeji dospělých 0,- Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 3 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 500.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 
16. světová gymnaestráda 50.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Tělocvičná jednota Sokol 

Nový Hrádek 

Dokončení stavebních úprav sokolovny Nový 

Hrádek 
800.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 1 

Petr Ticháček Výstavba kryté jízdárny 0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Dělnická tělovýchovná 

jednota Hradec Králové, z.s. 

Pořízení universální osmiveslice pro veslařský 

oddíl DTJ-HK 
510.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

Sportovní klub Nové Město 

nad Metují z.s. 
Rekonstrukce přírodní travnaté plochy 2.297.611,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/196/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 

Tělocvičná jednota Sokol Pražské 

Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 500.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Pražské 

Předměstí 
16. světová gymnaestráda 50.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek 
Dokončení stavebních úprav 

sokolovny Nový Hrádek 
800.000,- Kč 



 Strana 3 (celkem 6)  

Dělnická tělovýchovná jednota Hradec 

Králové, z.s. 

Pořízení universální osmiveslice pro 

veslařský oddíl DTJ-HK 
510.000,- Kč 

Sportovní klub Nové Město nad Metují 

z.s. 
Rekonstrukce přírodní travnaté plochy 2.297.611,- Kč 

 

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 
Bruslařský klub Nová Paka, z. s. II. liga ČR v ledním hokeji dospělých 

Petr Ticháček Výstavba kryté jízdárny 
 

 

K bodu 4. 

Návrh dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

na rok 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. krátce představil návrh dotačních programů 

Královéhradeckého kraje v oblasti sportu a volnočasových aktivit na rok 2020 a navrhované 

změny. 

 Mgr. Tomáš Záviský upozornil, že proti původnímu návrhu podmínek, které měl k dispozici 

odbor školství, došlo ke změně – přesunu doložení příloh žádosti z formálních náležitostí 

žádosti o dotaci do náležitostí žádosti o dotaci pro přijatelnost žádosti do dotačního 

programu. Díky tomu již nebude možné přílohy po podání žádosti na výzvu administrátora 

doplnit a jejich nedoložení bude důvodem k vyřazení žádosti. Navrhl zvážit, aby přílohy 

byly nepovinné (kromě investičních programů). 

 Proběhla diskuze k podmínkám jednotlivých programů. Návrhy na úpravu podmínek byly 

vyspecifikovány v příloze usnesení. 

 

Návrh – hlasovat návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/197/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 1. návrh dotačních programů v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2020 

2. návrh dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2020 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1. podmínky dotačních programů 20SPT01, 20SPT02, 20SPT04, 20SPT05, 

20SPT06, 20SPT08, 20SPT09 a 20SPT10 pro rok 2020 v oblasti Sport a 

tělovýchova doplněné a upravené dle návrhů uvedených v příloze usnesení 

2. podmínky dotačních programů v oblasti volnočasové aktivity 20SMR01, 

20SMR03, 20SMR04, 20SMR05 a 20SMR08 pro rok 2020 v oblasti 

Volnočasové aktivity doplněné a upravené dle návrhů uvedených v příloze 

usnesení 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

K bodu 5. 

Návrhu na schválení dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2020. 

 

 Mgr. Svatava Odlová představila návrh podmínek dotačního programu Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2020 a upozornila 

na navržené změny a úpravy. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/198/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji v oblasti volnočasových aktivit 2020 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v oblasti 

volnočasových aktivit 2020 

 

K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval výbor o průběhu a výsledcích výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019. 

 Libor Šnajdr navrhl, aby příští jednání výboru proběhlo ve sportovním areálu Sportovního 

klubu Nové Město nad Metují z.s. Členové výboru s návrhem souhlasili. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 26. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:10 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 11. 9. 2019 (od 10:00 hodin) ve sportovním areálu Sportovního 

klubu Nové Město nad Metují z.s. 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Helena Rezková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 31. 7. 2019 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

Příloha usnesení Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. VST/26/197/2019 

 

 

1) Lhůta pro podání žádosti o dotaci 

 ponechán počet dnů lhůty bez uvedení konkrétního data rozhodnutí o žádosti o dotaci 

2) Účel dotace x oddíl či sport 

 u 20SPT01, 02 a 05 bude pro určení počtu žádostí o dotaci, které lze podat do každého 

z těchto dotačních programů, rozhodný počet sportů, které tělovýchovné jednoty a sportovní 

kluby sdružují 

 na konec odst. 2) se doplní text: „V případě podání více žádostí o dotaci, musí každá z nich 

zahrnovat jiné druhy sportů.“ 

3) 20SPT02 

 Do „Povinné přílohy k žádosti o dotaci“ bude doplněna příloha specifikována v bodě 10) 

„Další podmínky dotačního programu“ s dovětkem, že je povinná pouze pro „pověřené 

organizace“ 

4) 20SPT10 

 Bude změněn popis účelu dotace na: „Pořízení movitého a nemovitého majetku sloužícího 

pro sport a tělovýchovu, včetně jeho modernizace a rekonstrukce – pouze investiční akce“  

5) Povinné přílohy k žádosti o dotaci 

 u 20SPT i 20SMR budou všechny přílohy dokládány v elektronické podobě (popř. v listinné 

podobě, pokud je nebude možné doložit v elektronické podobě) 

 přílohy budou nepovinné, vyjma následujících příloh: „Kopie výpisu z bankovního účtu 

(stačí titulní strana s identifikací majitele účtu)“, „Pověření o pořádání akce vystavené 

krajským, respektive republikovým svazem“ (u 20SPT02), „Potvrzení příslušného 

sportovního svazu o činnosti SPS a SCM ne starší 3 měsíců“ (20SPT04), „Vyjádření 

příslušného krajského ev. republikového sportovního svazu k podávané žádosti o dotaci 

s potvrzením o reprezentaci žadatele o dotaci na významné sportovní akci“ (20SPT05), 

„Potvrzení příslušného krajského sportovního svazu (případně celorepublikového 

sportovního svazu – pokud neexistuje příslušný krajský svaz) o účasti sportovců žadatele o 

dotaci v první nebo druhé nejvyšší soutěži v ČR či zařazení do reprezentace ČR  v kategorii 

dospělých“ (20SPT08), „ List vlastnictví nemovitosti (kopie) – v případě, že je projekt 

zaměřen na rekonstrukci nebo modernizaci“ (20SPT10), a „Kopie dokladu o vlastnictví 

nemovitosti nebo kopie nájemní smlouvy – pouze v případě, že je projekt zaměřen na 

rekonstrukci a modernizaci nemovitosti“ (20SMR08) 

o povinné přílohy jsou nezbytné pro posouzení přijatelnosti žádosti o dotaci, tj. 

oprávněnost jejího podání do příslušného dotačního programu 

 

Doplňující vysvětlení k výše uvedenému textu: 

 

Ad 2) 

 upřesnění textu v první odrážce: „u 20SPT01, 02 a 05 bude pro určení počtu žádostí o 

dotaci, které lze podat do každého z těchto dotačních programů, rozhodný počet sportů, 

které tělovýchovné jednoty a sportovní kluby sdružují 

Ad 3) 

 Doložení „Pověření“ bylo jako jedna z podmínek možnosti podat žádost o dotaci stanoveno 

Odborem školství. Jelikož se jedná o přílohu nutnou k posouzení oprávněnosti podat žádost 

o dotaci do příslušného dotačního programu, je nutné ji uvést do povinných příloh.  

Ad 5) 

 u 20SPT i 20SMR budou všechny přílohy dokládány v elektronické podobě (popř. v listinné 

podobě, pokud je nebude možné doložit v elektronické podobě) 

o DOTIS zajišťuje, aby bez doložení povinné přílohy v elektronické podobě nebylo 

možné odeslat žádost o dotaci na Krajský úřad. Možnost doložení povinných 

listinných příloh po termínu pro podání žádosti o dotaci přes DOTIS je tedy 

irelevantní. 



 Strana 6 (celkem 6)  

 Uvedené povinné přílohy byly povinnými přílohami i v roce 2019 – pouze „Pověření“ je 

novou povinnou přílohou. 

 Bez doložení povinné přílohy nelze stanovit, zda je žadatel o dotaci oprávněným žadatelem 

či nikoliv a tedy zda může být jeho žádost postoupena do další fáze hodnotícího procesu 

 Povinné přílohy, tj. přílohy vyžadované poskytovatelem dotace, jsou jednou ze zákonných 

náležitostí žádosti o dotaci ve smyslu ustanovení §10a odst. (3) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p.  

 

Dotační programy Královéhradeckého kraje jsou zveřejňovány min. po dobu stanovenou výše 

uvedeným zákonem. Navíc probíhají semináře a konzultace (konzultace lze využít i v průběhu lhůty 

pro podání žádosti o dotaci). Královéhradecký kraj nastavuje dotační programy s ohledem na 

maximální vstřícnost vůči žadatelům o dotaci, avšak je nutné se pohybovat v zákonných 

mantinelech, neboť se jedná o hospodaření s veřejnými prostředky. Postup v souladu s příslušnou 

legislativou je základním předpokladem pro transparentnost celého procesu hodnocení žádostí o 

dotaci a následného poskytnutí dotace. 

 

K „dodatečnému dokládání listinných příloh žádosti o dotaci“ je nutné uvést, že je snahou dokládat 

přílohy k žádosti v elektronické podobě – doložení povinných příloh v elektronické podobě ohlídá 

DOTIS a bez jejich vložení nelze žádost o dotaci odeslat na Krajský úřad. Pouze některé přílohy 

nelze vložit elektronicky, a to s ohledem na jejich rozměr, pak je připuštěno je přiložit v listinné 

podobě. Pokud by byla vložena „povinná prázdná příloha“, pak je nutné na tuto přílohu nahlížet 

jako na přiloženou, ale formálně nesprávnou a žadatel o dotaci by byl vyzván k její „opravě“, de 

facto doplnění jejího obsahu. Pokud není doložena nepovinná příloha elektronicky, pak mají 

žadatelé o dotaci možnost zaslat ji ještě v listinné podobě spolu s podepsanou listinnou podobou 

žádosti. 

 

Sumář:  

 

Oddělení krajských dotací kontroluje přijatelnost a formální správnost žádosti o dotaci, tj. včetně 

povinných příloh. Vyzývá tedy k doplnění (odstranění formálních nedostatků) pouze v případě, 

pokud je povinná příloha doložena, ale obsahuje chybné údaje či jinou nesrovnalost.  

 

Oddělení na odboru školství plně hodnotí doložení a relevantnost nepovinných příloh – využije 

jejich vypovídající hodnotu (úplnost, konkrétnost, atd.) v rámci hodnotících kritérií. 

 

Zpracoval: oddělení krajských dotací. 


